
 

           ZASTUPITELSTVO 
                 MĚSTSKÉ ČÁSTI KOMÁROV 
 

 
 
 

U S N E S E N Í 

 

z 2. zasedání 

 

ZASTUPITELSTVA 

 MĚSTSKÉ ČÁSTI KOMÁROV 

dne 03. 12. 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.zasedání ZMČ Komárov 03.12.2018     
 
 

2 

Přítomni:    Ing. Měch L , Neuwirth K., MVDr. Radka Žůrková, Ing. Michal Kubesa, Říčná L., 
                   Mgr.Bc. Milan Trulej, Ing. Kozárková D., Bc. Murová E.,  Vicherek V. ,  
                   Bc. Kubesa J., Ing. Bittner J. (od bodu 7B) 
 
Omluveni:   x  
Nepřítomni: x 
Přítomno: 11 členů ZMČ – zasedání je schopno se usnášet 
 
1/02 ZMČ 18 Určení ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Určuje ověřovateli zápisu Ing.D.Kozárkovou a Bc.E.Murovou a zapisovatelkou  
Ing.D.Kozárkovou. 
  

2/02 ZMČ 18 Schválení programu 
                       Program uvedený v pozvánce, který byl doplněn o bod „Zpracování                 
                       architektonické studie sportovního areálu v Komárově“. 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje doplněný program jednání. 
 

3/02 ZMČ 18 Kontrola usnesení 
Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zasedání. 
  

4/02 ZMČ 18 Finanční zpráva o hospodaření  
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje finanční zprávu o hospodaření za období 01/2018 - 11/2018 dle 
přílohy a zaplacené faktury za uvedené období. 

 
5/02 ZMČ 18 Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů  zastupitelstva  
                      Zastupitelstvo městské části Komárov: 
                      Schvaluje  odměňování neuvolněných členů zastupitelstva Městské části  
                      Komárov v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 dle přílohy tohoto usnesení   
                      ode dne 1. 1. 2019. 
  
6/02 ZMČ 18 Kompetence starosty a místostarosty MČ Komárov k hospodaření v  
                       roce 2019 

Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Schvaluje kompetence starosty, místostarosty a účetní Městské části 
Komárov k hospodaření podle schváleného rozpočtu, tj. provádět změny 
rozpisu rozpočtu  u všech položek v rozsahu do úhrnné výše 30-ti % 
celkového schváleného rozpočtu pro období od  01.01.2019 do 31.12.2019 a 
rovněž pověřuje  místostarostu Ing. Jiřího Bittnera k administrativním úkonům 
v systému Ginis a pravomocí příkazce operace. 
 

7/02 ZMČ 18 Dohoda o provedení práce na účetní a administrativní služby v r. 2019,  
                       vč. elektronického zpracování dokumentů, webové stránky v r. 2019 
                       A)Dohoda o provedení práce na účetní a administrativní služby v r. 2019,  
                        vč. elektronického zpracování dokumentů 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje dohodu o provedení práce na účetní a administrativní služby 
s ing. D. K. na období leden až prosinec 2019 dle přílohy. Ing. D.K. je rovněž 
oprávněná provádět elektronické zpracování dokumentů v informačních 
systémech, kde je nastaveno ukládání údajů o činnostech a běhu těchto 
systémů. 



2.zasedání ZMČ Komárov 03.12.2018     
 
 

3 

B)Webové stránky v r. 2019 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

 Schvaluje  dohodu o provedení práce na spravování a aktualizaci webových   
 stránek MČ Komárov s ing. M.K. v r .2019 dle přílohy. 

 
 8/02 ZMČ 18 Dohody o provedení práce se členy JSDH Opava-Komárov na r. 2019 
                             Zastupitelstvo městské části  Komárov: 
                        Schvaluje dohody o provedení práce se členy JSDH Opava –Komárov za  
                        výkon činnosti člena Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Opava –  
                        Komárov na rok 2019. 
 
9/02 ZMČ 18 Odměny zaměstnanců 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje mimořádné  odměny zaměstnancům ÚMČ Komárov dle   
                       přílohy tohoto usnesení. 
 
10/02 ZMČ 18 Smlouva o pachtu  
                             Zastupitelstvo městské části  Komárov: 
                        Schvaluje Smlouvu o zemědělském pachtu (MMOPP00AYZEJ) mezi  
                        Statutárním městem Opava,   se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava,  
                        IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou ing.  
                        Lumírem Měchem, starostou MČ a ZEMĚDĚLSKÁ a.s. Opava-Kylešovice,  
                        Bílovecká 1162/167, 74606 Opava 6, IČ 25345401, zastoupena ing.  
                        Dušanem Schreierem, předsedou představenstva. 
 
11/02 ZMČ 18  Úklid společných prostor v budově Obecního domu v r. 2019 
                        Zastupitelstvo městské části Komárov: 

 Schvaluje provádění úklidu společných prostor Obecního domu dodavatelsky     
 pí. Barborou Leifertovou, IČ 73904376 od 01.01.2019 do 31.12.2019 za cenu  
 1.700,- Kč/1měs. 

12/02 ZMČ 18 Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o. 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

                Schvaluje Smlouvu o  výkonech prací při zajištění zimní údržby komunikací 
                       v zimním období 2018/2019 (MMOPP00AYZ4X), uzavřenou mezi Statutárním  
                       městem Opava,   se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535,          
                       jednající  Městskou  částí Opava- Komárov,  zastoupenou ing. Lumírem 
                       Měchem, starostou městské části a Technickými  službami  Opava s.r.o.,               
                       Těšínská 2057/1, 746 01 Opava, zastoupenými ing. Janem Hazuchou,   
                        jednatelem společnosti. 
  
13/02 ZMČ 18 Žádosti, stížnosti  
                       Žádost zástupců bytových domů na ul. Podvihovské č. 47 a 49 v Komárově. 
     Zastupitelstvo městské části Komárov: 
                       Bere na vědomí žádost obyvatel bytových domů na ul.  Podvihovská 47 a 49 
                       o opravu příjezdové komunikace a osvětlení a ukládá starostovi zahájit   
                       jednání s odborem majetku Magistrátu města Opavy o možnostech opravy        
                       komunikace či převodu pozemku z vlastnictví Státního pozemkového úřadu. 
 
14/02 ZMČ 18 Zpracování architektonické studie sportovního areálu v Komárově 
                        Zastupitelstvo městské části Komárov: 
                        Schvaluje  zpracování architektonické studie sportovního areálu v Komárově  
                        firmou  Ing. Arch. Adam Kaštovský, IČ76188094 za max. cenu  162.000,- Kč   
                        bez DPH.   
 
 



2.zasedání ZMČ Komárov 03.12.2018     
 
 

4 

15/02 ZMČ 18 Informace, připomínky a podněty  
 Zastupitelstvo městské části Komárov bere na vědomí:  

                        - informaci o vyústích kanalizace k silnici I/11  
                        - informaci o přípravě cestopisné přednášky    
                        - informaci o výsadbě 13 třešní a 250 keřů z východní strany ZD  
                        - informaci o  konání Tříkrálové sbírky ve dnech 1. - 1.1.2019   
                        - informaci o přípravě Vánočního jarmarku dne 20.12.2018 od 16.00 hod. 
                    - informaci o přípravě maškarního karnevalu v neděli 10.2.2019 od 15.00 hod   
                        - informaci o změně úředních hodin – pondělí + středa do 15.00 do 17.00 hod 
Občané: - p. Magera přednesl záměr založení oddílu boxu pro děti a mládež v Komárově,   
                 s požadavkem možné finanční podpory ze strany Městské části 
 
                         
                           
  16/02 ZMČ 18 Závěr - stanovení  termínu  příštího zasedání  ZMČ Komárov   

  Zastupitelstvo městské části Komárov stanoví termín 3. zasedání     
  na pondělí  dne 7. ledna 2019 v 18.15 hod v zasedacím sále Obecního  
  domu. 

 
 
 
 
 
 
      Ověřili:           Bc. Eva Murová                                   Ing. Drahomíra Kozárková                                                                       
                                               zastupitelka                zastupitelka 
      
 
    
                                                          Ing. Lumír Měch   

              Starosta MČ                 


